53 care potes ? Quae cura mei prior esse solebat,
54 an plane in tenues fugiens evanuit auras ?
55 Cur via tanta placet ? Cur me sic, inclite princeps,
56 deseris ? Hibernae non te crudelia brumae
57 frigora, bellorum nec saeva pericula terrent ?
58 O utinam comes esse tibi consorsque laborum
59 magne queam princeps ! Non me vel murmura ponti,
60 ventorumve minae, non nubibus auster aquosis
61 terrerent, ego prima viae discrimina fortis
62 aggrederer : tu me tutus sequerere, tibi que
63 nulla profecturo vis aut fortuna noceret.
64 Sed quid inutilibus tempus consumo querelis ?
65 Quod superi volvere volens, dimittere cursus
66 non potes incoeptos ; in partem adhibere pericli,
67 nec me credo voles. Ergo quod de omnibus unum
68 jam superest, tibi fausta precor, cursusque secundos.
69 Teque reversurum (quaevis mora laedit amantes)
70 festino celerique gradu, mens anxia luctu
71 credit, et ardentes sperando nutrit amores.
72 Non ego tuta satis, cum te desidero princeps,
73 Non ego laeta satis : tu tu mihi gaudia solus
74 vera moves, tu vita mihi, tu certa quietis
75 ancora, tu nobis, quod mens in corpore, praestas.
76 Te vivo praesente libens, te absente relinquo
77 exanimis, caelique piget convexa tueri.
78 Sic fata ingemuit, lacrimasque effudit inanes.
79 Nec minus ipse animo princeps divine moveris,
80 te populi sincerus amor, mitisque voluntas,
81 mutuaque ardenti stimulant incendia corde.
82 Sed neque susceptos sinit intermittere cursus
83 officii te cura tui, nec rebus agendis
84 nata manus, virtusque animi subterfugit umquam
85 grandia pro patria sufferre pericula gente.
86 Attamen absentem populus, doctaeque sorores
87 sic gemitu flevere pio : sic thura subinde
88 imposuere aris, superis sic vota dederunt
89 pro reditu, Dux alme, tuo : majoribus olim
90 ut studiis non Roma duos ad bella profectos
91 Scipiadas, aut Aemilium cui Persea captum
92 debuit, exspectare suo consueverit aevo.
93 Ah ! lauro quoties posita divinus Apollo,
94 incusans abitusque tuos, lentosque recursus,
95 fundere Varniadum lacrimabile carmen ad undas
96 audiit, et maestus sic ora resolvere Musas.
97 O nimium secure tui gregis, optime princeps ?
98 Cur adeo cur lentus abes, cessasque reverti ?
99 Cur oculos peregrina tuos sine fine morantur
100 oppida ? Nec sentis hoc quam mihi tempore segnes
101 prorepant tardique dies, quam deside curru
102 invitis et Phoebus equis sese aequore condat :
103 ut geminae noctes, solitoque ignavus horae,
104 ipse et cum stellis lente volvatur Olympus.
105 Ah quoties nimio forsitan compulsus dolore,
106 devoveo longasque vias, causasque morandi,
107 accuso et vario tam multa negotia questu !
108 Ah quoties numero tardi momenta diei !
109 Invideoque aliis, qui te pulcherrime princeps
110 aspiciunt, vultusque tui splendore fruuntur,

111 et menses segni labentes increpo cursu !
112 Quando erit ? Incolumis nostro quo redditus orbi
113 gaudiaque, et plausus tecum ventura reducas ?
114 Nil ego nil prorsus laetum nec amabile quidquam,
115 dum tu lentus abes, cecini : versuque coacto
116 saepe reluctantes ad tristia carmina nervos
117 intendi, et quaecumque agerem lacrimosa fuerunt.
118 Mollia quamprimum nobis te fata reducent,
119 en ego laeta canam, pectusque virile resumens,
120 carmina tum facili modulabor ad aethera cantu.
121 Ergo redi, Dux alme, redi, tu portus et aura,
122 tu mihi certa quies, nihil est te triste recepto.
123 Talibus atque aliis, mites Heliconis alumnae,
124 impatiensque morae Pietas, te, maxime princeps,
125 allicere, et solitis volverunt reddere terris.
126 Et magis, ut fatear, de te redituque tuorum,
127 Patria sincero lacrimans fuit anxia luctu ;
128 quam tu de te ipso ; tantus te pectoris ardor
129 magnanimi, fortisque manus compellit, ut omnia
130 inferiora putes, altoque pericula cordis
131 robore despiciens, fortunae incommoda vincas.
132 Ecce sed optatus reficit mihi nuntius aures,
133 qui tandem rediisse tuis te praedicat. O Dux
134 exspectate diu, qua te jam voce, quibusque
135 laudibus excipiam ? Tacitum quo cordis amorem
136 eloquio tester ? Neque enim sua gaudia pectus
137 jam capit, ad justos desunt mihi brachia plausus.
138 Salve festa dies, salve, o clarissime princeps,
139 qui tot laeta simul cumulo mihi congeris uno ;
140 omnia praeteritae renovas qui gaudia vitae :
141 cum procul hinc aberas, lacrimis perfusa madebant
142 omnia, et obscuro Musae squalore silebant.
143 Mox ut salvus ades, mirum, ridere videntur
144 omnia, laetificos et ad aethera tollere cantus.
145 Non aliter peregre patriis abiturus ab oris
146 dilectus genitor, prolem parvosque nepotes
147 sollicitos, multa ipse timens, maestusque relinquit,
148 visit et a nostro sejunctos orbe Britannos,
149 fluctibus et rapidis credens sua corpora ventis.
150 Interea nati tristes, desertaque conjunx
151 computat in reditum patris noctesque diesque,
152 votaue fert superis mixto cumulata timore.
153 Ast ubi confectis rebus, victoque periculo
154 se genitor patrias recipit speratus in oras,
155 et parvam subolem post tempora tanta revisit :
156 illico cor facili saliens ad jubila motu,
157 laetitiae dat signa novae, vultu, ore, manuque,
158 tergemino resonat domus et vicinia plausu.
159 O lux exoptata diu, lux aurea salve.
160 Salve iterum. Tu quod pulsus e fronte tenebris,
161 corde quod exactis nova sentio gaudia curis,
162 munus id omne tuum : tu me reficisque fovesque,
163 tu facis ut saliant imis mihi pectora fibris.
164 Nunc sacra marmoreas, nunc thura ferantur ad aras,
165 victima nunc votiva Deo cadat, omine salvo
166 is mihi te, domuique tuae, patriaeque gementi
167 reddidit. O quis tam faustae quis gaudia lucis
168 enumerare satis, rerum pro pondere possit !

169 Ipse quidem, dux alme, vides splendere caelum
170 clarius, et Phoebum insolita sua gaudia luce
171 testari : exsultare senes, accurrere cives,
172 matronas, pueros, juvenes, laetasque puellas :
173 cunctaque te reducem vultu exspectare sereno.
174 At tibi si tales oculi, dux optime, dentur,
175 corda quibus penetrare queas, imoque recessus
176 pectore : dii quales risus, quae et quanta videres
177 jubila, quos plausus imis gestire medullis !
178 Lingua deest animo, nec si mihi guttura centum,
179 sescentaeve manus, blandi aut vox Nestoris esset,
180 te celebrare satis, satis aut tibi plaudere possem.
181 Quam me destituunt non apto tempore Musae !
182 Quam Maia genitus laudum splendore tuarum
183 territus, hei subito nimium mea coepta relinquit !
184 Non tanta magnes, regio quem Misnica passim
185 et tellus Boiema fodit, vi fissile ferrum
186 attrahit ; ut populi mentem tua maxima virtus,
187 mirus frontis honos, et amabilis allicit oris
188 majestas. Tu deliciae, tu lumen, et ardens
189 orbis amor patrii, tu spes certissima Phoebi,
190 qui reliquis spretas hac tempestate camenas,
191 Romulidas veteres imitans regesque potentes,
192 evehis ad solidos, felix patronus, honores.
193 Illae iterum tua facta canunt, tua nomina serae
194 commendant famae. Tali quoque foedere Musas
195 Amphitryoniades olim sibi junxit, easque
196 imbelles fortique manu, clavaque trinodi
197 et voluit sumptis defendere belliger armis.
198 Aonidas contra sua facta celebria libris
199 reddere et aeternis jussit committere saeculis.
200 Ergo patrocinium doctarum mite sororum
201 cum bene susceptum, numquam , clarissime princeps,
202 abjicias, digno at semper tuearis honore :
203 si vacat hos etiam clementi fronte libellos
204 accipe, clementique manu sceptroque tuere.
205 Imperfecta quidem sunt omnia, principe tanto
206 nec sat digna reor. Mediis mea puppis in undis
207 errat adhuc, vix ausa vias sperare secundas,
208 aut sibi felices certo promittere cursus.
209 Sed tua si bonitas vultu mihi prona sereno
210 faverit, ut tuto pacata per aequora ferri
211 nostra carina queat, laetosque attingere portus :
212 forsitan et aura meos olim quoque libera fastos
213 cernet, et ex illis etiam tua facta domusque
214 nomen, et accipient aeternae munera famae.
215 Ergo novenarum spes et tutela sororum
216 ut vivat, valeatque diu pulcherrimus heros,
217 perge, precor, Lachesis niveo de stamine longa
218 ducere fila manu, vitam ne principis umquam
219 nigra tenebroso contristent licia rhombo.

II